
165.

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 55. став 4. 
Закона о службеницима и намјештеницима у органи-
ма јединице локалне самоуправе („Службени глас-
ник Републике Српске“, број 97/16), члана 41. став 
1. тачка 21. Статута општине Брод („Службени глас-
ник општине Брод“, број 7/17) и члана 114. Послов-
ника о раду Скупштине општине Брод - пречишћени 
текст („Службени гласник општине Брод“, број 5/20) 
Скупштина општине Брод на 10. редовној сједници 
одржаној дана 30.10.2025.године, доноси

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању вршиоца дужности начелника 

Одјељења за просторно уређење и и
мовинско-правне послове

1. Јована Игњатић, дипломирани правник из 
Брода,  именује се за вршиоца дужности начелника 
Одјељења за просторно уређење и имовинско-прав-
не послове са даном 30.10.2025. године, до окончања 
поступка по јавном конкурсу за именовање начелника 
одјељења, а најдуже за период до 90 дана.

2. Именовано лице из тачке 1. овог рјешења има 
сва права и дужности начелника одјељења у складу са 
Законом о локалној самоуправи, Законом о службени-
цима и намјештеницима у органима јединице локалне 
самоуправе и Статутом општине Брод.

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења 
и биће објављено у „Службеном гласнику општине 
Брод“.

О б р а з л о ж е њ е

Рјешењем Скупштине општине Брод, број 
01/111-54/25 од 30.09.2025.године, досадашњи на-
челник Одјељења за просторно уређење и имовин-
ско-правне послове Санела Латиновић, разрјешена је 
са дужности начелника одјељења са даном 30.09.2025.
године, прије истека мандата, на лични захтјев.

Чланом 55. став 4. Закона о службеницима и 
намјештеницима у органима јединице локалне само-
управе („Службени гласник Републике Српске“, број 
97/16), (у даљем тексту: Закон), прописано је да након 
престанка мандата начелнику одјељења, скупштина 
општине на приједлог начелника општине до окон-
чања поступка именовања начелника одјељења, у 
складу са законом, именује вршиоца дужности начел-
ника одјељења, а најдуже за период до 90 дана.

У члану 55. став 5. Закона наведено је да врши-
лац дужности начелника одјељења мора да испуњава 
опште услове за запошљавање у општинској управи 
и посебне услове за именовање у складу са законом.

На основу наведеног, а примјеном одредби чла-
на 55. Закона, одлучено је као у диспозитиву овог рје-
шења.

Упутство о правном средству: Против овог 
рјешења може се изјавити жалба Одбору за жалбе 
Општине Брод, у року од 15 дана од дана пријема 
истог.

Број: 01/111-59/25                            Предсједник
Датум: 30.10. 2025. године   Скупштине општине Брод
                                                                                                                  
                                                  Милош Станишић с.р.

166.

На основу члана 41. Статута општине Брод 
(„Службени гласник општине Брод“, број 7/17) и 
чланова 111. и 117.  Пословника о раду Скупштине 
општине Брод –пречишћени текст („Службени глас-
ник општине Брод“, број 5/20), Скупштина општине 
Брод,  на  10.  редовној сједници, одржаној дана 30.10. 
2025. године  доноси:

З А К Љ У Ч А К
 о усвајању Извјештаја о проведеном поступку по 
поновном Јавном конкурсу за избор и именовање 

једног члана Одбора за жалбе општине Брод

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  СА 10. РЕДОВНЕ СЈЕДНИЦЕ

ГОД. 34. БРОЈ 12/25

Датум: 31.10.2025.год.

Цијена: 2.00 КМ



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 31.10.2025. год.Страна: 2 Број: 12

1.	Усваја се Извјештај о проведеном поступку 
по поновном Јавном конкурсу за избор и именовање  
једног члана Одбора за жалбе општине Брод.

2.	Саставни дио овог Закључка у предмету чини 
Извјештај из тачке 1. овог Закључка.

3.	Овај Закључак ступа на снагу даном доно-
шења и биће објављен у „Службеном гласнику општи-
не  Брод“.

Број: 01/022-111/25	                     Предсједник
Датум: 30.10. 2025.године           Скупштине општине
				                                
	                                          Милош Станишић с.р.

167.

На основу члана 155.став (1) Закона о службени-
цима и намјештеницима у органима јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, 
број 97/16), члана 41. Статута општине Брод („Служ-
бени гласник општине Брод“, број 7/17) и члана 114. 
Пословника о раду Скупштине општине – пречишћен 
текст („Службени гласник општине Брод“, број 5/20), 
Скупштина општине Брод на 10. редовној сједници 
одржаној дана 30.10.2025. године донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о именовању члана  Одбора за жалбе 

општине Брод 

1.	Мирјана Врач, дипл.правник из Брода, име-
нује се за члана Одбора за жалбе општине Брод. 

2.	Члан  Одбора за жалбе  именује се на период 
од четири године.

3.	Члан  Одбора за жалбе нема статус службени-
ка у општинској управи.

4.	Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења 
и биће објављено у „Службеном гласнику општине 
Брод“.

Образложење

У складу са чланом 155. став (1) Закона о служ-
беницима и намјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16) предсједника и чланове Одбора 
за жалбе именује Скупштина општине након спрове-
деног јавног конкурса, на период од четири године, 
са могућношћу поновног избора. У складу са чланом 
154. наведеног закона предсједник и чланови одбо-
ра за жалбе немају статус службеника у општинској 
управи, те имају право на накнаду за рад чија висина 
се утврђује одлуком Скупштине општине.     

Скупштина општине је на 8. редовној сједни-
ци одржаној дана 29.07.2025. године донијела Одлуку 
о утврђивању критеријума и расписивању поновног 
Јавног конкурса за избор и именовање  једног члана 
Одбора за жалбе општине Брод.

На основу наведене одлуке Скупштина општи-
не је расписала поновни Јавни конкурс за избор  јед-
ног члана Одбора за жалбе општине Брод број 01/120-
39/25 од дана 19.08.2025. године.  Из Извјештаја Ко-
мисије видљиво је да је на расписани поновни Јавни 
конкурс за избор  једног члана Одбора за жалбе при-
стигла једна пријава кандидата Мирјане Врач, дипл.
правника из Брода за позицију члана  Одбора за жалбе 
општине Брод. Комисија је пријаву оцијенила као бла-
говремену и потпуну, са кандидатом обавила улазни 
интервју, те исту предложила за избор члана Одбора 
за жалбе општине Брод. Извјештај о проведеном по-
ступку са приједлогом кандидата за избор члана  Од-
бора за жалбе општине Брод, Комисија је доставила 
Скупштини општине на разматрање и усвајање. На-
кон усвајања Извјештаја Комисије, Скупштина је до-
нијела рјешење као у диспозитиву.

Поука о правном лијеку: Ово Рјешење је конач-
но и против истог није дозвољена жалба, али се у року 
од 30 дана од дана пријема рјешења може покренути 
управни спор подношењем тужбе Окружном суду у 
Добоју.

Број: 01/111-60/25                                Предсједник 
Датум: 30.10. 2025. године          Скупштине општине 
                                                                                               
                                                             Милош Станишић с.р.

168.

На основу члана 41. Статута општине Брод 
(„Службени гласник општине Брод“, број 7/17) и 
чланова 111. и 117.  Пословника о раду Скупштине 
општине Брод –пречишћени текст - („Службени глас-
ник општине Брод“, број 5/20), Скупштина општи-
не Брод,  на   10. редовној сједници, одржаној дана 
30.10.2025. године  доноси:

З А К Љ У Ч А К
 о усвајању Извјештаја о кориштењу, управљању 

и одржавању објеката СРЦ Градски базени за 
купалишну сезону 2025. године 

1.	Усваја се Извјештај о кориштењу, управљању 
и одржавању објеката СРЦ Градски базени за купа-
лишну сезону 2025. године

2.	Саставни дио овог Закључка у прилогу чини 
Извјештај из тачке 1. овог Закључка.

3.	Овај Закључак ступа на снагу даном до-
ношења, и биће објављен у „Службеном гласнику 
општине  Брод“.

Број: 01/022 -113/25		       Предсједник
Датум: 30.10.2025. године           Скупштине општине
			           
                                                         Милош Станишић с.р.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 31.10.2025. год. Страна: 3 Број: 12

169.

На основу члана 41. Статута општине Брод 
(„Службени гласник општине Брод“, број 7/17) и 
чланова 111. и 117.  Пословника о раду Скупштине 
општине Брод –пречишћени текст - („Службени глас-
ник општине Брод“, број 5/20), Скупштина општи-
не Брод,  на   10.  редовној сједници, одржаној дана 
30.10.2025. године  доноси:

З А К Љ У Ч А К
о прихватању Информације о стању популационе 
политике на подручју општине Брод и приједлог 

за побољшање наталитета

1.	Прихвата се Информација о стању популаци-
оне политике на подручју општине Брод и приједлог 
за побољшање наталитета.

2.	Саставни дио овог Закључка у предмету чини 
Информација из тачке 1. Овог Закључка

3.	Овај Закључак ступа на снагу даном доно-
шења и биће објављен у „Службеном гласнику општи-
не  Брод“.

Број: 01/022-112/25		       Предсједник
Датум: 30.10. 2025. године          Скупштине општине

		                              Милош Станишић с.р.

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ

54.

На основу члана 82. Став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 90. Статута општине 
Брод („Службени гласник општине Брод“, број:7/17) и 
члана 16. Одлуке о условима и начину додјеле јавних 
површина и неизграђеног грађевинског земљишта на 
привремено коришћење („Службени гласник општине 
Брод“, број: 2/22), Начелник општине Брод, доноси 

Р   Ј   Е   Ш   Е   Њ   Е
о именовању комисије за додјелу јавних 
површина на привремено коришћење

I
Именује се Комисија за додјелу јавних повр-

шина на привремено коришћење, Уговор, број: 03/1-
422/24 од 01.02.2024. године:

  1. Брацо Стевановић; предсједник Комисије,
  2. Бојан Поповић; члан Комисије,
  

II
Задатак комисије да заједно са чланом којег 

именује директор ЈКП „Комвод“ а.д. Брод, спроведе 
поступак додјеле јавних површина на привремено ко-
ришћење, а у сврху постављања привремних послов-
них објеката према СМУТУ број 56-06/15 АТ од јуна 
2015. године

III
Ово рјешење ступа на снагу даном доношења 

и биће објављено у „Службеном гласнику општине 
Брод“:

Број: 02/370-229/25                                 Начелник општине
Датум: 08.10.2025.године 
                                                                    Милан Зечевић с.р.

ОСТАЛО

8.

На основу члана 138. Пословника о раду  
Скупштине општине Брод – пречишћен текст („ 
Службени гласник општине Брод „ број 5/20 ) након 
увида у  „ Службени гласник општине Брод  „ број 
11/25  секретар Скупштине општине врши исправку  
штампарске грешке  у Службеном гласнику општине 
Брод број 11/25  и доноси:

З А К Љ У Ч А К
О исправци грешке у објави 

1.	Врши се исправка штампарске  грешке  у 
„Службеном гласнику општине Брод“ број 11/25 од 
дана 03.10.2025. године на страни 124.  у  члану 2. 
Правилника о измјенама и допунама Правилника о 
унутрашњој организацији и систематизацији радних 
мјеста Општинске управе општине Брод у  табелар-
ном прегледу радних мјеста у Одсјеку за послове ци-
вилне заштите и спасавања. 

Тако да умјесто  назива радном мјеста „ Само-
стални стручни сарадник“ као у  објављеној табели:

треба да стоји „ Самостални стручни сарадник 
за планирање и обуку јединица цивилне заштите“ као 
у изворнику :

2.	Закључак производи правно дејство од дана 
од кога производи правно дејство објава у Службеном 
гласнику општине Брод број 11/25.

2.
Самостални 
стручни 
сарадник 

трећа - ВСС
(240 бодова)

1. 
год. 2

2.

Самостални 
стручни 
сарадник 
за планирање и 
обуку јединица 
цивилне 
заштите

трећа -
ВСС
(240 

бодова)

1. 
год. 2



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 31.10.2025. год.Страна: 4 Број: 12

3.	Овај Закључак ступа на снагу даном до-
ношења и биће објављен у  „ Службеном гласнику 
општине  Брод „ 

Образложење

Након упоређивања објављеног текста аката у 
Службеном гласнику општине Брод број 11/25 од дана 
03.10.2025. године са њиховим изворним текстом   уо-
чена је штампарска грешка на страни 124. у објавље-
ном акту  Начелника општине, у  Правилнику  о 
измјенама и допунама Правилника о унутрашњој ор-
ганизацији и систематизацији радних мјеста Општин-
ске управе општине Брод број 02/120-43/25 од дана 
19.09.2025. године. Штампарска  грешка је  у називу 
радног мјеста у Одсјеку за послове цивилне зашти-
те и спасавања тако да умјесто назива радног мјеста                            
„ Самостални стручни сарадник“ треба да стоји „ 
Самостални стручни сарадник за планирање и обу-
ку јединица цивилне заштите“, која  грешка се овим 
Закључком исправља.

Број:01/013-23/25
Датум: 03.11.2025.године  
                                                                 Секретара СО-е 
                                                                            
                                                                 Бојић Весна,с.р   



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 31.10.2025. год. Страна: 5 Број: 12



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 31.10.2025. год.Страна: 6 Број: 12



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 31.10.2025. год. Страна: 7 Број: 12



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 31.10.2025. год.Страна: 8 Број: 12

С А Д Р Ж  А Ј

Ред. број                                                                                                                                    Страна  

 АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  СА 10. РЕДОВНЕ СЈЕДНИЦЕ  

165. Рјешење о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за просторно 
        уређење и имовинско-правне послове.....................................................................................1

166. Закључак о усвајању Извјештаја о проведеном поступку по поновном         
        Јавном конкурсу за избор и именовање једног члана Одбора за жалбе 
         општине Брод............................................................................................................................1

167. Рјешење о именовању члана Одбора за жалбе општине Брод..............................................2

168. Закључак о усвајању Извјештаја о кориштењу, управљању и одржавању објеката
        СРЦ  Градски базени за купалишну сезону 2025. године......................................................2

169. Закључак о  прихватању Информације о стању популационе политике 
        на подручју општине Брод и приједлог за побољшање наталитета.....................................3

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ

54. Рјешење о именовању комисије за додјелу јавних површина на привремено 
      коришћење....................................................................................................................................3

ОСТАЛО

8. Закључак о исправци грешке у објави.........................................................................................3

Оснивач и издавач листа “Службени гласник општине Брод” је Скупштина општине Брод. 
“Службени гласник општине Брод” излази по потреби. Oдговорни уредник Весна Бојић, 

секретар Скупштине општине Брод. Телефон 053-610-116 и 612-115. Штампа “Графика” Дервента.


